ANEXO III
LIMITES PARA MOVIMENTAÇÃO E EMPENHO
R$ Mil
PRIVATE
ÓRGÃOS E/OU UNID. ORÇAMENTÁRIAS

ATIVID.+ OPER ESPECIAIS

PROJETOS

TOTAL




LEI +
LIMITE
LEI +
LIMITE
LEI +
LIMITE



CRÉDITOS
AUTORIZADO
CRÉDITOS
AUTORIZADO
CRÉDITOS
AUTORIZADO










26000
MIN. DA EDUCAÇÃO
1.983.711
1.671.059
400.000
400.000
2.383.711
2.071.059


- Demais
1.983.711
1.671.059
400.000
400.000
2.383.711
2.071.059

30000
MIN. DA JUSTIÇA
47.436
47.436


47.436
47.436


- Demais
47.436
47.436


47.436
47.436

32000
MIN. DE MINAS E ENERGIA


187.400
130.700
187.400
130.700


- Estratégico


187.400
130.700
187.400
130.700

33000
MIN. DA PREV. E ASSIST.SOCIAL
861.774
844.485
47.900
47.900
909.674
892.385


- Estratégico

471.201

1.200

472.401


- Demais
861.774
373.284
47.900
46.700
909.674
419.984

36000
MIN. DA SAÚDE
400.000
400.000
845.790
431.300
1.245.790
831.300


- Demais
400.000
400.000
845.790
431.300
1.245.790
831.300

49000
MIN. DO DESENV. AGRÁRIO
169.800
10.000
370.374
370.374
540.174
380.374


- Estratégico



280.409

280.409


- Demais
169.800
10.000
370.374
89.965
540.174
99.965

53000
MIN. DA INTEGRAÇÃO NACIONAL
91.017
1.562
137.883
120.239
228.900
121.801


- Estratégico



32.350

32.350


- Demais
91.017
1.562
137.883
87.889
228.900
89.451

TOTAL

3.553.738
2.974.542
1.989.347
1.500.513
5.543.085
4.475.055

PRIVATE
FONTES: 145, 179 e 979, e suas correspondentes, resultantes da incorporação de saldos de exercícios anteriores. 

